
Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce     
              Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Meziříčko konaného 

                  dne 23.11. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod. a skončeno v 18.00 hod. Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo 
přítomno 6 osob. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání. Schvalovací 
kvórum činí 6 hlasů. 

Přítomní zastupitelé: Marcela Ondráková (starostka obce), Stanislava Klímová, Jan Mokrejš 
(místostarosta obce), Markéta Březková, Tomáš Ingr, Roman Seknička. 

Nepřítomný zastupitel:  Michal Ingr. 
 
Program: 

I)  Zahájení, navržení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu, schválení popř. 
(doplnění) programu jednání.                                                                                                     

II) Projednání aktualizace územního plánu – rozšíření a digitalizace. 
III) Porovnání obdržených nabídek na opravu střechy radnice a výběr dodavatele. 
IV) Projednání nákupu židlí do kulturního sálu. 
V) Schválení nových pravomocí pro paní starostku schvalovat rozpočtová opatření. 
VI) Projednání návrhu rozpočtu obce Meziříčko na rok 2024. 
VII) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Meziříčko na roky 2024 – 2027. 
VIII) Diskuse 
IX) Závěr   

                        

 
Bod I - Zahájení, navržení a schválení ověřovatelů zápisu, schválení (doplnění) programu jednání. 
Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu. 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určena Stanislava Klímová. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi Tomáš Ingr a Markéta Březková. 

Hlasování 

Pro: 4          proti: 0                     zdržel se: 2 

Přijato usnesení: 1/7/ 2023    Zastupitelstvo schválilo ověřovateli zápisu Tomáše Ingra a Markétu 
Březkovou. 
 
Schválení,  popř. doplnění programu 
 
Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu zasedání.  Následně bylo hlasováno o programu 
zasedání. 



Hlasování 

Pro: 6              proti: 0                          zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 2/7/2023     Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen tak, jak je 
uvedeno shora.  

Bod II - Projednání aktualizace územního plánu - rozšíření a digitalizace. 

Předsedající navrhla projednat aktualizaci územního plánu – rozšíření a digitalizaci. A dále navrhla 
Tomáše Ingra, jako zastupitele, který bude jednat ve věcech týkajících se územního plánu. 

Hlasovaní 

Pro: 6                                              proti: 0                                         zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 3/7/ 2023       Zastupitelé projednali aktualizaci územního plánu – rozšíření a 
digitalizaci. Schválili Tomáše Ingra jako zastupitele, který bude jednat ve věcech týkajících se 
územního plánu – změny č. 1 a změny č. 2. 

Bod III - Porovnání obdržených nabídek na opravu střechy radnice a výběr dodavatele. 

Předsedající navrhla projednat obdržené nabídky na opravu střechy radnice. Obdržené nabídky 
byly projednány, ale finální dodavatel bude vybrán zastupitelstvem až po novém roce. 

Bod IV - Projednání nákupu židlí do kulturního sálu. 

Předsedající navrhla projednat nákup židlí do kulturního sálu. 

Hlasování 

Pro: 6                                              proti: 0                                           zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 4/7/ 2023    Zastupitelé projednali nákup židlí do kulturního sálu a zároveň tento 
nákup židlí schválili. 

Bod V - Schválení nových pravomocí pro paní starostku schvalovat rozpočtová opatření. 

Byl přijat nový návrh na schválení pravomocí starostky obce ke schválení a provádění rozpočtových 
opatření obce. 

Hlasování 

Pro: 6                                                    proti: 0                                           zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 5/7/ 2023     Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce ke schvalování a 
provádění rozpočtových opatření takto: 

- rozpočtové příjmy v neomezené výši 
- rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové skladby) do výše 

500 000 Kč celkem za jedno rozpočtové období v jednom kalendářním měsíci. 
- poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i výdajích. 

O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starostka informovat zastupitelstvo 
obce na nejbližším příštím zasedání. 



Bod VI - Projednání návrhu rozpočtu obce Meziříčko na rok 2024. 

Předsedající navrhla projednat vypracovaný návrh rozpočtu obce Meziříčko na rok 2024. 

Hlasování 

Pro: 6                                             proti: 0                                               zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 6/7/ 2023          Zastupitelé projednali a odsouhlasili návrh rozpočtu obce 
Meziříčko na rok 2024. Následně bude vyvěšen na úřední desce obce. 

Bod VII - Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Meziříčko na roky 2024 – 2027. 

Předsedající navrhla schválit vypracovaný střednědobý výhled rozpočtu obce Meziříčko na roky 
2024 – 2027. 

Hlasování 

Pro: 6                                            proti: 0                                             zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 7/7/ 2023      Zastupitelé schválili střednědobý výhled rozpočtu obce Meziříčko na 
roky 2024 – 2027. Následně bude vyvěšen na úřední desce obce. 

Bod VIII – Diskuse 

Zastupitelé hovořili o tom, že se začali objevovat na dětském hřišti a v jejím okolí hromádky od 
psů. Prosíme občany, aby si své psi hlídali, nepouštěli je na volno a po svých pejscích si vše řádně 
uklidili. Děkujeme. 

Bod IX – Závěr 

Termín příštího zasedaní není zatím stanoven. 

Zápis byl vyhotoven 23.11.2023 

 

Zapisovatel:         Stanislava Klímová                                                 …………………………………………….. 

 

Ověřovatelé:     Tomáš Ingr                                                                 …………………………………………….. 

                            Markéta Březková                                                    ……………………………………………… 

 

Starostka:          Marcela Ondráková                                                 …………………………………………….. 

 

 

 


